- 1 -

平成27年8月7日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  三戸 純一

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合せ先〕 経理部長  佐々木 栄

(TEL. 03－3244－3595)

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年 3月期第1四半期連結累計期間（平成27年4月 1日～平成27年 6月 30日）におきまして、

特別利益（負ののれん発生益）を計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 負ののれん発生益の見込額

13億43百万円

2. 発生の原因

当社は、平成 27 年 5 月 1 日にヱトー株式会社の株式の 59.50％を取得し、連結子会社といたしました。当株

式取得において、ヱトー株式会社の時価純資産が取得原価を上回る見通しであるため、当該差額を平成 28 年 3

月期第1四半期連結累計期間において特別利益を計上いたします。

また、当社は平成28 年 3 月期第 1四半期末（平成27 年 6月 30 日）までにヱトー株式会社の株式を 89.84％

まで追加取得しており、当該追加取得に関する差額につきましては資本剰余金として計上しております。

なお、資産及び負債の時価評価を進める上で、負ののれんの金額も変動する可能性もあり、最終金額確定は

平成28年3月期を見込んでおります。

3. 業績予想に与える影響

当特別利益（負ののれん発生益）は、平成 28 年 3 月期の連結業績予想に織り込み済でありますが、今後その

他全般にかかる業績見通しについて精査し、業績修正の必要が生じた場合には速やかに発表いたします。

以  上